

## **5. PRESUPPOSTO**

## ÍNDICE

<b>1. MEDICIÓN</b> .....	<b>3</b>
<b>2. CADRO DE PREZOS Nº 2</b> .....	<b>4</b>
<b>3. CADRO DE PREZOS Nº 1</b> .....	<b>5</b>
<b>4. PRESUPOSTOS PARCIAIS</b> .....	<b>6</b>
<b>5. RESUMO DO PRESUPOSTO</b> .....	<b>7</b>

1.- MEDICIÓN

nº orden	ud	Descripción	nº partes	LON	LAT	ALT	SUBT	TOTAL
01.01	m2	Roza manual a feito de matogueira leñosa de 2m de altura con medios manuais, terreno <35% e 75-100% de superficie cuberta, inclúe recollida e apilado de residuos.	292				292	292
02.01	m2	Roza manual selectiva de matogueira leñosa de 2m de altura con medios manuais, terreno <35% e 75-100% de superficie cuberta, inclúe recollida e apilado de residuos.	5.499				5.499	5.499
02.02	m2	Clareo de intensidade 30%, masas forestais de densidade 1500-2000 pés/ha e diámetro inferior a 20 cm, en todo tipo de terreo, incluída recollida e saca de residuos.	5.499				5.499	5.499
03.01	ud	Poda de saneamento de árbores adultos aillados, ata unha altura de 2-5 m, con motoserra, incluídos acopio de restos e eliminación dos mesmos	15				15	15
03.02	ud	Apertura manual de ocos de dimensións 40*40*40cm con aixada para plantación de especies forestais en solo compacto con pte<35%.	36				36	36
03.03	ud	Plantación manual de planta a raíz núa con aixada, solo compacto, previamente preparado de con pte< 35%, incluíndo lixeiro aporcado.	36				36	36
04.01	m2	Limpeza e acondicionamento de cuberta e fachada	141				141	141
05.01	m3	Limpeza de residuos con retroexcavadora, incluído apilado en claro	3.997				3.997	3.997
06.01	m2	Astillado de residuos con astilladora acoplada a toma de forza de tractor	5.971				5.791	5.791
07.01	ud	Mesas e bancos de granito . mesas (2*1,4m), bancos (2*0,4m) Conxunto unha mesa dous bancos	3				3	3

2.- CADRO DE PREZOS Nº2

nº orden	Código	ud	Descripción	Rend.	Precio	Importe
01.01		m2	Roza manual a feito de matogueira leñosa de 2m de altura con medios manuais, terreno <35% e 75-100% de superficie cuberta, inclúe recollida e apilado de residuos.(O prezo inclúe man de obra e maquinaria)		0,21 €	61,32 €
	MO-01	h	Peón forestal		0,00 €	0,00 €
	MQ-01	h	Motodesbrozadora		0,00 €	0,00 €
	<b>TOTAL</b>					<b>61,32 €</b>
02.01		m2	Roza manual selectiva de matogueira leñosa de 2m de altura con medios manuais, terreno <35% e 75-100% de superficie cuberta, inclúe recollida e apilado de residuos(O prezo inclúe man de obra e maquinaria)		0,21 €	1.154,79 €
	MO-01	h	Peón forestal		0,00 €	0,00 €
	MQ-01	h	Motodesbrozadora		0,00 €	0,00 €
	<b>TOTAL</b>					<b>1.154,79 €</b>
02.02		m2	Clareo de intensidade 30%, masas forestais de densidade 1500-2000 pés/ha e diámetro inferior a 20 cm, en todo tipo de terreo, incluída recollida e saca de residuos.(O prezo inclúe man de obra e maquinaria)		0,04 €	219,16 €
	MO-01	h	Peón forestal		0,00 €	0,00 €
	MQ-02	h	Motoserra		0,00 €	0,00 €
	<b>TOTAL</b>					<b>219,16 €</b>
03.01		ud	Poda de saneamento de árbores adultos aillados, ata unha altura de 2-5 m, con motoserra, incluídos acopio de restos e eliminación dos mesmos(O prezo inclúe man de obra e maquinaria)		14,96 €	224,40 €
	MO-01	h	Peón forestal		0,00 €	0,00 €
	MQ-02	h	Motoserra		0,00 €	0,00 €
	<b>TOTAL</b>					<b>224,40 €</b>
03.02		ud	Apertura manual de ocos de dimensións 40*40*40cm con aixada para plantación de especies forestais en solo compacto con pte<35%.(O prezo inclúe man de obra e maquinaria)		1,23 €	44,28 €
	MO-01	h	Peón forestal		0,00 €	0,00 €
	MQ-03	h	Aixada		0,00 €	0,00 €
	<b>TOTAL</b>					<b>44,28 €</b>
03.03		ud	Plantación manual de planta a raíz núa con aixada, solo compacto, previamente preparado de con pte< 35%, incluíndo lixeiro aporcado.(O prezo inclúe man de obra e maquinaria)		0,33 €	11,88 €
	MO-01	h	Peón forestal		0,00 €	0,00 €
	MQ-03	m2	aixada		0,00 €	0,00 €
	SU-01	ud	Planta <i>Betula alba</i> , raíz núa 3 zumes		29,00 €	348,00 €
	SU-02	ud	Planta <i>Alnus glutinosa</i> raíz núa 3 zumes		29,00 €	348,00 €
	SU-03	ud	Planta <i>Frangula alnus</i> contedor 2l, 2 zumes		2,40 €	28,80 €
	<b>TOTAL</b>					<b>736,68 €</b>
04.01		m2	Limpeza e acondicionamento de cuberta e fachada(O prezo inclúe man de obra, maquinaria e materiais)			6,00 €
	MO-02	h	Albanel			0,00 €
	<b>TOTAL</b>					<b>846,00 €</b>
05.01		m3	Limpeza de residuos con retroexcavadora, incluído apilado en claro (o prezo inclúe man de obra e maquinaria)		0,20 €	799,57 €
	MO-03	h	Operario conductor retroexcavadora		0,00 €	0,00 €
	MQ-04	h	Retroexcavadora		0,00 €	0,00 €
	<b>TOTAL</b>					<b>799,57 €</b>
06.01		m2	Recollida e eliminación de residuos procedentes de operacións selvícolas mediante astillado , cun volumen aproximado de restos de < 25 es(ha e pte<25% (o prezo inclúe man de obra e maquinaria)		0,16 €	926,56 €
	MO-04	h	Operario astilladora		0,00 €	0,00 €
	MQ-05	h	Astilladora conectada a toma de forza de trancor		0,00 €	0,00 €
	<b>TOTAL</b>					<b>926,56 €</b>
07.01		ud	Mesas e bancos de granito . Mesas (2*1,4m), bancos (2*0,4m)(prezo inclúe material e man de obra), Conxunto unha mesa dous bancos		495,00 €	1.485,00 €
	<b>TOTAL</b>					<b>1.485,00 €</b>

### 3.- CADRO DE PREZOS EN LETRA

nº orden	ud	Descripción	Importe
01.01	m2	Roza manual a feito de matogueira leñosa de 2m de altura con medios manuais, terreno <35% e 75-100% de superficie cuberta, inclúe recollida e apilado de residuos.(O prezo inclúe man de obra e maquinaria) VINTEÚN CÉNTIMOS DE EURO	0,21 €
02.01	m2	Roza manual selectiva de matogueira leñosa de 2m de altura con medios manuais, terreno <35% e 75-100% de superficie cuberta, inclúe recollida e apilado de residuos(O prezo inclúe man de obra e maquinaria) VINTEÚN CÉNTIMOS DE EURO	0,21 €
02.02	m2	Clareo de intensidade 30%, masas forestais de densidade 1500-2000 pés/ha e diámetro inferior a 20 cm, en todo tipo de terreo, incluída recollida e saca de residuos.(O prezo inclúe man de obra e maquinaria) CATRO CÉNTIMOS DE EURO	0,04 €
03.01	ud	Poda de saneamento de árbores adultos aillados, ata unha altura de 2-5 m, con motoserra, incluídos acopio de restos e eliminación dos mesmos (o prezo inclúe man de obra e maquinaria) CATORCE CON NOVENTA E SEIS CÉNTIMOS DE EURO	14,96 €
03.02	ud	Apertura manual de ocos de dimensións 40*40*40cm con aixada para plantación de especies forestais en solo compacto con pte<35%.(O prezo inclúe man de obra e maquinaria) UN CON VINTETRÉS EUROS	1,23 €
03.03	ud	Plantación manual de planta a raíz núa con aixada, solo compacto, previamente preparado de con pte<35%, incluíndo lixeiro aporcado.(O prezo inclúe man de obra e maquinaria) TRINTA E TRES CÉNTIMOS DE EURO	0,33 €
04.01	m2	Limpeza e acondicionamento de cuberta e fachada(O prezo inclúe man de obra, maquinaria e materiais)	6,00 €
05.01	m3	Limpeza de residuos con retroexcavadora, incluído apilado en claro (o prezo inclue man de obra e maquinaria)	0,20 €
06.01	m2	Astillado de residuos con astilladora (o prezo inclue man de obra e maquinaria) DEZASEIS CÉNTIMOS	0,16 €
07.01	ud	Mesas e bancos de granito . Mesas (2*1,4m), bancos (2*0,4m)(prezo inclúe material e man de obra) CATROCIENTOS NOVENTA E CINCO EUROS	495,00 €

4.- PRESUPOSTOS PARCIAIS

<b>01.- Unidade da paisaxe "Camiño"</b>	Cantidade	Prezo	Total
01.01.- Roza manual de matogueira leñosa con motodesbrozadora (m2)	292,00	0,21 €	61,32 €
<b>TOTAL CAPÍTULO 01</b>			<b>61,32 €</b>
<b>02.- Unidade da paisaxe "Monte"</b>	Cantidade	Prezo	Total
02.01.- Roza manual de matoqueira leñosa con motodesbrozadora (m2)	5499,00	0,21 €	1.154,79 €
02.02.- Clareo de masa con motoserra del 30% dos pés (m2)	5499,00	0,04 €	219,96 €
<b>TOTAL CAPÍTULO 02</b>			<b>1.374,75 €</b>
<b>03.- Unidade da paisaxe " vexetación de ribeira"</b>	Cantidade	Prezo	Total
03.01.- Poda de árbores danadas (ud)	15,00	14,96 €	224,40 €
03.02.- Apertura manual de ocos de dimensións 40*40*40 cm con aixada	36,00	1,23 €	44,28 €
03.03.-Plantación manual de planta en solo previamente preparado	36,00	0,33 €	11,88 €
<b>TOTAL CAPÍTULO 03</b>			<b>1.005,36 €</b>
<b>04.- Unidade da paisaxe " casa e muíño"</b>	Cantidade	Prezo	Total
04.01.- Limpeza e acondicionamento de cuberta e fachada ( m2)	141,00	6,00 €	846,00 €
<b>TOTAL CAPÍTULO 04</b>			<b>846,00 €</b>
<b>05.- Unidade da paisaxe "río"</b>	Cantidade	Prezo	Total
05.01.- Limpeza de residuos con retroexcavadora (m3)	3997,87	0,20 €	799,57 €
<b>TOTAL CAPÍTULO 05</b>			<b>799,57 €</b>
<b>06.- Eliminación de residuos</b>	Cantidade	Prezo	Total
06.01.- Eliminación de residuos forestais con astilladora acoplada a toma de for	5971,00	0,16 €	955,36 €
<b>TOTAL CAPÍTULO 06</b>			<b>955,36 €</b>
<b>07.- Mobiliario</b>	Cantidade	Prezo	Total
07.01.- Colocación mesas e bancos de granito (conxunto unha mesa e dous banc	3,00	495,00 €	1.485,00 €
<b>TOTAL CAPÍTULO 07</b>			<b>1.485,00 €</b>
<b>PRESUPOSTO TOTAL (IMPOSTOS NON INCLUÍDOS)</b>			<b>6.527,36 €</b>

## 5.- RESUMO DO PRESUPOSTO

Capítulo	Descripción	Importe
01	UNIDADE DE PAISAXE " CAMIÑO"	61,32 €
02	UNIDADE DE PAISAXE "MONTE"	1.374,75 €
03	UNIDADE DE PAISAXE "VEXETACIÓN DE RIBEIRA"	1.005,36 €
04	UNIDADE DE PAISAXE " MUÍÑO E CASA"	846,00 €
05	UNIDADE DE PAISAXE "RIO"	799,57 €
06	ELIMINACIÓN DE RESIDUOS	955,36 €
07	MOBILIARIO	1.485
<b>PRESUPOSTO DE EXECUCIÓN MATERIAL</b>		<b>6.527,36</b>
	13% GASTOS XERAIS	848,56
	6% BENEFICIO INDUSTRIAL	391,64
<b>PRESUPOSTO DE EXECUCIÓN POR CONTRATA</b>		<b>7.767,56</b>
	21% IVA	1.631,19
<b>PRESUPOSTO DE EXECUCIÓN POR CONTRATA DESPOIS DE IMPOSTOS</b>		<b>9,398,70</b>

O presuposto total ascende: NOVEMIL TRESCENTOS NOVENTA E OITO EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS

A Coruña , a 30 de maio de 2013